INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO

Ente Plblico:

Cuenta de la Hacienda Pablica Federal 2013
Estado de Flujos de Efectivo
Del 10. de enero al 31 de diciembre de 2013y 2012

(Pesos)

GYN INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gesti6n

Origen
Impuestos
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Pablico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones
Aportaciones

Convenios

Otros Gastos

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2013

98,770,840,424
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14,570,000,000
7,528,310,459

92,522,269,604
33,171,583,643
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o

(o]
[¢]
(o]
[¢]

o o

18,905,560,334

6,248,570,820
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82,870,967,522
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62,756,659,183
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15,765,271,835
4,349,036,504
71,665,317,319
31,598,773,966
20,775,205,384
15,449,916,661
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3,831,921,308
o
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11,205,650,203

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Contribuciones de Capital

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo
Disminucién de Activos Financieros
Incremento de Otros Pasivos

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Incremento de Activos Financieros

Disminucién de Otros Pasivos

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

2013

1,524,770,880
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547,290,590
481,875,175
65,415,416

o

977,480,290

5,076,652,178
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5,076,652,178
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17,407,514,832
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11,436,057,996
5,971,456,836

-12,330,862,654

-5,104,811,544

2012
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846,670,742
160,128,583
686,542,159

o

-846,670,742
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3,497,709,089
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3,497,709,089

-3,497,709,089

6,861,270,372

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. JOSE IGNACIO CHAN GARCIA
SUBDIRECTOR DE CONTADURIA

L.C. ROSA LAURA ALARCON SANCHEZ

JEFA DE DEPTO. DE ANALISIS DE EDOS. FINANCIEROS




